Art.-Nr. 565328

Downlight Zaurak 220, 12/18 W, 3000/4000/5700 K, Weif}
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Deckeneinbauleuchten lassen sich dezent in private wie gewerbliche
Raume integrieren, doch wenn ein Austausch ansteht, kann der

vorhandene Deckenausschnitt zum Problem werden. Die ZAURAK-Serie

kommt mit einer einstellbaren Befestigungsklammer, mit der sich auch

groRere bzw. kleinere Deckenausschnitte nutzen lassen. Zudem verflgt
die ZAURAK (Uber eine geringe Einbautiefe fir den universellen Einsatz.
Im Lieferumfang enthalten sind zwei austauschbare Abdeckringe in Silber

und Schwarz.

Besonderheiten

Lichtfarbe in drei Stufen einstellbar

Leistung in zwei Stufen einstellbar

verstellbares Ausschnittsmal 65-270mm [modellabhangig]
ideale Sanierungslsung fir Deckenausschnitte

inkl. zwei Farbringen [schwarz / silber]

Gehausematerial
Gehdausefarbe
Material Lichtaustritt

Schutzklasse
Leistung wahlbar
Eingangsspannung
Netzgeriét inkl.
Dimmbar
Bewegungsmelder

Lichtquelle

Farbtemperatur
Farbkonsistenz
Farbkonsistenz Lichtquelle
Farbwiedergabe (Ra)
Bemessungslichtstrom
Lichtausbeute

Abstrahlwinkel
120°/Verteilungscharakteristik

Lichtaustrittsflaichen
Lichtcharakteristik
Lichtrichtung

Hohe

Durchmesser
AusschnittsmaB Durchmesser
Artikelgewicht

Arbeitstemperatur
Lagertemperatur
IP Schutzart

IK Schutzklasse

Kunststoff
WeilR
Kunststoff

Il / Schutzisolierung
12W, 18 W

220-240 V/AC 50/ 60 Hz
Ja

Nein

Nein

LED, Lichtquelle nicht wechselbar
3000/4000/5700 K

6 SDCM

6 SDCM

80

1750 Im

97,22 Im/W

110 Grad

DLS

1
Direkt
Unten

21,5 mm
220 mm
120-200 mm
622 g

-20 bis 0 °C
-20 bis 40 °C
IP 44

IKO3

Lebensdauer L70 / B50 30000 h
Schaltzyklen 15000
Energieverbrauch 18 kWh/1000h
EEI G




