



Deckeneinbauleuchten lassen sich dezent in private wie gewerbliche Räume integrieren, doch wenn ein Austausch ansteht, kann der vorhandene Deckenausschnitt zum Problem werden. Die ZAURAK-Serie kommt mit einer einstellbaren Befestigungsklammer, mit der sich auch größere bzw. kleinere Deckenausschnitte nutzen lassen. Zudem verfügt die ZAURAK über eine geringe Einbautiefe für den universellen Einsatz. Im Lieferumfang enthalten sind zwei austauschbare Abdeckringe in Silber und Schwarz.

#### Besonderheiten

- Lichtfarbe in drei Stufen einstellbar
- Leistung in zwei Stufen einstellbar
- verstellbares Ausschnittsmaß 65-270mm [modellabhängig]
- ideale Sanierungslösung für Deckenausschnitte
- inkl. zwei Farbring [schwarz / silber]

<b>Gehäusematerial</b>	Kunststoff	<b>Lebensdauer L70 / B50</b>	30000 h
<b>Gehäusefarbe</b>	Weiß	<b>Schaltzyklen</b>	15000
<b>Material Lichtaustritt</b>	Kunststoff	<b>Energieverbrauch</b>	18 kWh/1000h
<b>Schutzklasse</b>	II / Schutzisolierung	<b>EEI</b>	G
<b>Leistung wählbar</b>	12 W, 18 W		
<b>Eingangsspannung</b>	220-240 V/AC 50 / 60 Hz		
<b>Netzgerät inkl.</b>	Ja		
<b>Dimmbar</b>	Nein		
<b>Bewegungsmelder</b>	Nein		
<b>Lichtquelle</b>	LED, Lichtquelle nicht wechselbar		
<b>Farbtemperatur</b>	3000/4000/5700 K		
<b>Farbkonsistenz</b>	6 SDCM		
<b>Farbkonsistenz Lichtquelle</b>	6 SDCM		
<b>Farbwiedergabe (Ra)</b>	80		
<b>Bemessungslichtstrom</b>	1750 lm		
<b>Lichtausbeute</b>	97,22 lm/W		
<b>Abstrahlwinkel</b>	110 Grad		
<b>120°/Verteilungscharakteristik</b>	DLS		
<b>Lichtaustrittsflächen</b>	1		
<b>Lichtcharakteristik</b>	Direkt		
<b>Lichtrichtung</b>	Unten		
<b>Höhe</b>	21,5 mm		
<b>Durchmesser</b>	220 mm		
<b>Ausschnittsmaß Durchmesser</b>	120-200 mm		
<b>Artikelgewicht</b>	622 g		
<b>Arbeitstemperatur</b>	-20 bis 0 °C		
<b>Lagertemperatur</b>	-20 bis 40 °C		
<b>IP Schutzart</b>	IP 44		
<b>IK Schutzklasse</b>	IK03		

